[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.03.2016  № 0426
	Об утверждении перечня Админист-ративных регламентов предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муници-пальных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

В целях реализации статьи 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации",
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень административных регламентов предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".
2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Вести Привопья».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н. Ажигина.

Глава муниципального образования

"Ярцевский район" Смоленской области                                        В.С. Макаров

Утвержден

постановлением
Администрации муниципального образования

"Ярцевский район"  Смоленской области

от _______________  № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

административных регламентов предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	1.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Оформление и выдача разрешения на установку рекламных и информационных конструкций", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 14.01.2013 №0024

	2.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 30.11.2012 №1872

	3.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Заключение договоров аренды муниципального имущества", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 30.11.2012 №1873

	4.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги               "Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестрах муниципального имущества муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 25.06.2015 №0936

	5.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Подготовка и проведение торгов на право заключения договоров аренды муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 22.11.2013 №2107

	6.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Заключение договоров на бесплатную передачу на бесплатную передачу в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области и внесение изменений в ранее заключенные договора на бесплатную передачу в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 27.11.2015 №1825

	7.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 28.04.2015 №0672

	8.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Заключение, изменение, прекращение договоров социального найма, договоров найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 27.11.2015 №1823

	9.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от  15.06.2012 № 0985

	10.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению учета документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 07.06.2012 №0921

	11.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Информирование о составе и содержании фондов архива Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 07.06.2012 №0920

	12.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государств", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 07.06.2012 №0919

	13.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Выдача копий нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 22.10.2012 №1625

	14.
	Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области муниципальной услуги "Выдача справки о наличии подсобного хозяйства ", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 30.12.2015 №1994